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GTIN: 07612100908235 

Ovomaltine Schokolade 100g 

Artikelnummer: 178107 

Revisionsnummer: 2022 

 

 

Artikelbeschreibung 

Artikelbeschreibung Ovomaltine Schokolade 100g 

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Schweizer Milchschokolade mit malzhaltigem 

Getränkepulver Ovomaltine 

 

Aufbewahrung und Verwendung 

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Vor Wärme geschützt und trocken aufbewahren. 

Mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck 

 

Abmessung und Verpackung 

Nettofüllmenge 100 g 
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Zutaten 

Zutaten: Zucker, malzhaltiges Getränkepulver Ovomaltine 23% (GERSTENMALZEXTRAKT 12%, 

kondensierte MAGERMILCH, kondensiertes MILCHSERUM, fettarmes Kakaopulver¹, Zucker, Fruktose, 

Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Rapsöl, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, 

Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothensäure), Speisesalz, Aroma (Vanillin)), Kakaobutter¹, 

VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse¹, MAGERMILCHPULVER, HASELNÜSSE, Emulgator 

(SOJALECITHIN), natürliches Aroma.  

Kann enthalten: Mandeln.  

Kakao 32% mindestens in der Schokolade.  

¹Rainforest Alliance-zertifiziert. 

 

Allergenangaben 

Allergenangaben Grad des Vorkommens 

 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. 

Laktose) 

 Ist im Produkt enthalten 

 Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 

Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, 

Macadamaia- oder Qeenslandnüsse) 

 Ist im Produkt enthalten 

 Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 

 Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen 

von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2 

 

 Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, 

Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder 

Hybridstämme davon) 

 Ist im Produkt enthalten 

 Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  Ist im Produkt enthalten 

 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  
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Nährwerte 

Nährwerte 100 Gramm 

Zubereitungsgrad Unzubereitet 

Tagesdosis Referenzwert % der Referenzmengen für die tägliche Zufuhr 

(NRV) 

 

Energie 2.136 kJ / 510 kcal 

 

Nährwert  Referenzmenge in Prozent (%) 

Fett 26,1 g  

 -  davon gesättigte Fettsäuren 12,9 g  

Kohlenhydrate 60 g  

 -  davon Zucker 53,2 g  

Ballaststoffe 2,5 g  

Eiweiß 7,4 g  

Salz 0,28 g  

 

Vitamine/Mineralstoffe  Referenzmenge in Prozent (%) 

Magnesium 100 mg 27 

Biotin 12 µg 24 

Kalzium 247 mg 31 

Folsäure 54,7 µg 27 

Niacin 4,6 mg 29 

Pantothensäure 1,8 mg 30 

Vitamin B 2, Riboflavin 0,57 mg 41 

Vitamin B 1, Thiamin 0,3 mg 27 

Vitamin B 12, Cyanocobolamin 0,84 µg 34 

Vitamin B 6, Pyridoxin 0,37 mg 26 

Vitamin C 20 mg 25 

Vitamin E 4,8 mg 40 
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Ursprungsangaben 

Ursprungsland SCHWEIZ 

 

Sonstige Information 

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code RAINFOREST Alliance (zertifziert zum Schutz des 

Regenwaldes) 

 

 

 

GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003): 
Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO 
 

 

Datum: 06.10.2022 

 


